2
2

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский  район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.02.2019                                                                                                  № 11

п. Красноленинский

Об увеличении фонда оплаты труда работников
Муниципального казенного учреждения культуры

«Сельский дом культуры п. Красноленинский»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Красноленинский, постановлением администрации сельского поселения Красноленинский от 31 января 2018 № 11 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципального казённого учреждения культуры «Сельский дом культуры п. Красноленинский», принимая во внимание постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21 декабря 2018 года № 475-п «Об увеличении фонда оплаты труда государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:

1. Осуществить с 1 января 2019 года увеличение на 4 процента фонда оплаты труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Сельский дом культуры п. Красноленинский» с учетом:
соблюдения дифференцированного подхода в оплате труда работников в зависимости от уровня квалификации и сложности выполняемых работ;

обеспечения целевых показателей соотношения средней заработной платы отдельных категорий работников бюджетной сферы к среднемесячному доходу от трудовой деятельности (иным установленным показателям) в соответствии с значениями, установленными Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Глава

сельского поселения Красноленинский                                     О.Б.Шаманова
нв